[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2016 № 53

О проведении проверки готовности к отопительному периоду
2016/2017 г.

       В целях проведения проверки готовности к отопительному периоду 2016/2017 г. котельных, тепловых сетей и потребителей тепловой энергии муниципального образования Лозовского сельсовета в соответствии с приказом Минэнерго России от 12.03.2013 N 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду»,
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию проведения проверки готовности к отопительному периоду 2016/2017 г. котельных, тепловых сетей и потребителей тепловой энергии муниципального образования Лозовского сельсовета в следующем составе:
Председатель комиссии – Анатолий Александрович Баранчиков, Глава Лозовского сельсовета.
Члены комиссии:
- Алтынников Василий Анатольевич, инспектор администрации Лозовского сельсовета;
- Никитин Виктор Владимирович, директор МУП ИКС «Коммунальщик» Лозовского сельсовета (по согласованию);
- Гревцов Евгений Иосифович, зам.директора ОАО «Вознесенское» (по согласованию).
2. Утвердить программу «Проведения проверки готовности котельных и тепловых сетей Лозовского сельсовета к отопительному периоду 2016/2017 г.», согласно приложение.

      Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Глава Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                     А.А. Баранчиков

Алтынников Василий Анатольевич
35-388

ПРОГРАММА

 «Проведение проверки готовности котельных и тепловых сетей Лозовского сельсовета к отопительному периоду
 2016/2017 г.»

Содержание
	1.  Перечень объектов подлежащих проверке готовности к ОЗП 2016/2017 г.
2. Сроки проведения проверки готовности котельных
3. Перечень документов, проверяемых в ходе проведения проверки готовности

1. Перечень объектов подлежащих проверке готовности к ОЗП 2016/2017 г.

1.Котельная МУП ИСК «Коммунальщик» в с.Вознесенка, ул.Рабочая 1б и подключенные к ней теплосети;
2.Котельная МУП ИСК «Коммунальщик» в с. Лозовское, ул.Победа 9б и подключенные к ней теплосети;
3.Котельная ОАО «Вознесенское» в с.Вознесенка, ул. Рабочая и подключенные к ней теплосети.

                      2. Сроки проведения проверки готовности котельных

После завершения ремонтных работ необходимо организовать сдачу котельных в эксплуатацию с 25 июля по 31 августа 2016года с привлечением  специалистов Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору и администрации Лозовского сельсовета.

         3. Перечень документов, проверяемых в ходе проведения проверки готовности

1. Акты гидравлических испытаний тепловых сетей;
2. Акты промывки тепловых сетей;
3. Акты освидетельствования котлов;
4. Акты отстройки предохранительных клапанов;
5. Акты осмотра дымовых труб;
6. Акт осмотра строительных конструкций;
7. Акты готовности котельных;
8. Акты готовности тепловых сетей;
9. Графики температурного режима котельных;
10.  О наличии запаса угля;
11. Договора поставки топлива, не допускающих перебоев поставки и снижения установленных нормативов запасов топлива;